Комитет по образованию администрации
Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 февраля 2023 года № 84

Об организации и проведении
муниципального этапа

регионального конкурса
детского экологического рисунка
«Природа - дом твой. Береги его!»

В соответствии с планом работы комитета по образованию на 2022 - 2023
учебный год, в целях повышения уровня экологической культуры обучающихся,
привлечения юного населения района к решению экологических проблем,
сохранению окружающей среды, бережному отношению к ней и создания
возможностей для реализации творческих способностей:

1. Провести в период с 20 февраля по 04 апреля 2023 года муниципальный
этап регионального конкурса детского экологического рисунка «Природа - дом
твой. Береги его!» (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение).
3. Утвердить состав Оргкомитета Конкурса (Приложение 1 к Положению).
4. Руководителю муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества
Волховского муниципального района» Качановой Ульяне Сергеевне:

4.1. Организовать и провести Конкурс.
4.2. В срок до 10 апреля 2023 года предоставить в комитет результат[.1

проведения Конкурса.
4.3. В срок до 10 апреля 2023 года разместить в средствах массовой

информации и на сайте учреждения информацию о проведении Конкурса.
5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие

обучающихся в Конкурсе.
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего

специалиста комитета по образованию Бегунцову Е.Н.

Председатель комитета Ю.Н. Мельникова

Бегунцова Елена Николаевна , 746 90